РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация города Назарово

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

02 декабря 2019 г.

ПРИКАЗ

№ 42-о
О сроках представления годовой отчетности об исполнении бюджетной сметы главными администраторами бюджетных средств, сводной годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2019 год, месячной и квартальной отчетности в 2020 году

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая приказы Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки представления годовой отчетности об исполнении бюджетной сметы главных администраторов бюджетных средств, сводной годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Главные администраторы доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по коду элемента доходов 04 «бюджет городского округа», в отношении непосредственно бюджета городского округа города Назарово, предоставляют бюджетную отчетность в сроки предусмотренные Соглашениями. В объеме форм отчетности за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев – не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом; в объеме форм годовой бюджетной отчетности – не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным годом.

3. Установить срок представления месячной отчетности об исполнении бюджетных смет главными администраторами бюджетных средств в 2020 году на бумажном носителе и электронном виде – 6 числа месяца, следующего за отчетным.
4. В целях получения оперативных данных о ходе реализации национальных проектов главный распорядитель бюджетных средств, уполномоченный на формирование сводной отчетности, ежемесячно обеспечивает представление в финансовое управление Отчета о бюджетных обязательствах (ф. 0503128-НП) в срок не позднее 20 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом.

В случае отсутствия показателей о реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) сводный отчет (ф. 0503128-НП) не представляется.
5. Установить сроки представления квартальной отчетности главными администраторами бюджетных средств (главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными распорядителями бюджетных средств, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений) не позднее, чем 18 дней по истечении очередного квартала на бумажном носителе и электронном виде.

6. Начальнику отдела учета и отчетности (Корниловой) в срок не позднее 13.12.2019 довести сроки сдачи отчетности до главных администраторов бюджетных средств (главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных распорядителей бюджетных средств, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений).
7. Разместить приказ на официальном сайте администрации города Назарово в разделе "Муниципальные финансы".

Заместитель главы города-

руководитель финансового управления

          С.А. Удович
Начальник отдела учета и отчетности                                          М.И.Корнилова
Начальник бюджетного отдела

                       Л.А. Сайко
Приложение №1
к приказу № 42 -о от 02.12.2019 г.
График

принятия бюджетной отчетности

главных распорядителей, получателей средств бюджета за 2019 год

	№ п/п
	Наименование ГРБС
	Дата представления отчетов
	Дата принятия отчетов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Назаровский городской Совет депутатов
	23.01.2020г.
	24.01.2020г.

	2.
	Отдел культуры администрации г.Назарово
	23.01.2020г.
	24.01.2020г.

	3.
	Межмуниципальный отдел МВД России «Назаровский»
	24.01.2020г.
	27.01.2020г.

	4.
	Управление образования администрации г.Назарово
	24.01.2020г.
	27.01.2020г.

	5.
	Администрация г.Назарово (в том числе  УСЗН администрации г.Назарово)
	27.01.2020г.
	28.01.2020г.

	6.
	Финансовое управление администрации г.Назарово
	28.01.2020г.
	29.01.2020г.